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Drodzy Druhny, Druhowie, Rodzice i Opiekunowie, 

Zarząd Okręgu ZHP w Wielkiej Brytanii informuje o zmianie w rocznej składce członkowskiej od roku 
harcerskiego 2025/26. Składka ta wzrośnie o £5 od osoby. Decyzją Zarządu Okręgu część składki 
członkowskiej zostanie po raz pierwszy przeznaczona na pokrycie kosztów funkcjonowania Okręgu. 

Praca Okręgu ma charakter głównie administracyjny, ale ma kluczowe znaczenie dla funkcjonowania naszej 
organizacji. Obejmuje ona odpowiedzialność za nadzór nad prawnym i dobrym zarządzaniem naszej 
organizacji, ochronę praw dziecka, ochronę danych, ochronę bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
ubezpieczenie członków. Bez tych elementów nasze harcerstwo nie mogłoby legalnie działać na terenie 
Wielkiej Brytanii.  

Od momentu przekształcenia Okręgu w zarejestrowaną przedmiotem prawnym w 2013 roku, działalność 
administracyjna była finansowana ze środków rezerwowych, które organizacja otrzymała w chwili 
powstania. Jednak te rezerwy są już niemal całkowicie wyczerpane i nie jesteśmy w stanie dalej utrzymywać 
tej formy finansowania. 

Warto również podkreślić, że dotychczas jesteśmy jedynym okręgiem w organizacji ZHP, który nie 
przeznacza części składki członkowskiej na funkcjonowanie swego Okręgu. 

Jednocześnie przypominamy, że składki członkowskie w Wielkiej Brytanii nie były podnoszone od wielu lat, 
mimo rosnących kosztów prowadzenia działalności. W porównaniu ze składkami w brytyjskim scoutingu, 
czy też w innych klubach sportowych i społecznych dla młodzieży, nasze składki pozostają wyjątkowo niskie. 
W ich skład wchodzi m.in. ubezpieczenie, część przekazywana do Naczelnictwa ZHP, do Chorągwi, do 
jednostek, a teraz - po raz pierwszy - także do Okręgu. 

Rozumiemy, że każda zmiana może rodzić pytania, dlatego mamy nadzieję, że powyższe wyjaśnienie 
rozwiewa wszelkie wątpliwości i pokazuje konieczność tej decyzji. Dzięki tej niewielkiej podwyżce 
zapewnimy naszej organizacji stabilność, bezpieczeństwo i możliwość dalszego rozwoju. 

Dziękujemy za Wasze stałe wsparcie i zaangażowanie. 

Z harcerskim pozdrowieniem 

Czuwaj! 

 

 

Dorota Matuszewska hm 
Przewodnicząca Zarządu Okręgu 
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